РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ТЕТКИНО
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от «26» февраля 2020 г. №  11
                пос. Теткино

Отчет директора МКУК «Дворец культуры поселка Тёткино Глушковского района Курской области» Лагутинской Екатерины Сергеевны о проделанной работе за 2019 год и о планах в работе на 2020 год.

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заслушав и обсудив отчет директора Двора культуры Лагутинской Е.С. о результатах его деятельности и деятельности Администрации поселка Теткино за 2019 год и планы на работу на 2020 год в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 22 Устава муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области
Собрание депутатов поселка Теткино Глушковского района РЕШИЛО:
1. Принять отчет директора МКУК «Дворец культуры поселка Тёткино Глушковского района Курской области» Лагутинской Е.С. о результатах ее деятельности и деятельности МКУК «Дворец культуры поселка Тёткино Глушковского района Курской области» за 2019 год и планов на работу на 2020 год.
2. Признать работу директора Лагутинской Е.С. за 2019 год удовлетворительной.
3. Решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Опубликовать настоящее решение на сайте Администрации поселка Теткино Глушковского района.

Председатель Собрания
депутатов поселка Теткино -                                                            А.Г. Петраков

Глава поселка Теткино
 Глушковского района-                                                                        С.А. Бершов

Приложение № 1

Отчет о работе за 2019 год
МКУК «Дворец культуры п. Теткино»
Работа Дворца культуры видна налицо, она освещается и в районной прессе, на сайте Администрации поселка Теткино, в соцсетях. Реклама и объявления о предстоящих мероприятиях размещаются на специально отведенных стендах.
Цели и задачи Дворца культуры в 2019 году
Цели и задачи ДК в 2019 году были направлены на:
- приобщение населения к ценностям культуры;
- развития творческого потенциала населения;
[bookmark: _GoBack]- привлечение населения к активному участию во всех формах организации культурной жизни поселка;
- развитие самодеятельного художественного творчества;
- воспитание творческой активности молодежи;
- профилактика наркомании;
- пропаганда здорового образа жизни среди молодежи;
- патриотическое воспитание.
Во Дворце культуры поселка Тёткино работает 22 клубных формирования: хоровые (детский и взрослый); вокальный народный коллектив «Гармония»; вокальный коллектив «Весна»; вокальный коллектив «Рябинушки»; вокально-инструментальный ансамбль «Дыхание времени»; хореографический коллектив «Акварель»; хореографический коллектив «Россияночка» (младшая группа), театральные (детский и взрослый),духовой , музейное дело, спортивный клуб «Победитель», включающий в себя теннис, шашки-шахматы, футбол (детский и взрослый), клуб любителей кино, клуб пожилых людей, «Клуб моржей», ВИА Дворца культуры поселка Тёткино, ВИА «Теткин двор», спортивный клуб «Олимп».
На базе Дворца культуры ежегодно проводятся районные мероприятия, такие как Районный смотр художественной самодеятельности. Хочется отметить,  что творческий коллектив Дворца культуры всегда занимает лидирующие позиции в подобных смотрах-конкурсах. Так, в 2019 году коллектив ДК занял 1 место в смотре-конкурсе, посвященном Году театра, коим являлся 2019 год. А так же, проводятся  районные фестивали хореографических коллективов, смотры-конкурсы образовательных учреждений.
Анализ положительного и отрицательного в работе ДК.
Работа ведется плодотворно, из года в год количество мероприятий и их посещаемость заметно растет..  Растет и уровень исполнительского мастерства участников концертов и все концертные мероприятия проходят на должном уровне. План культурно-массовых мероприятий на 2020 год размещен на стенде в фойе Дворца культуры.
Наши коллективы принимают участие в конкурсах и фестивалях не только на нашей территории. Ежегодно в Районном доме культуры проводятся конкурсы и фестивали, в которых коллектив Дворца культуры принимает активное участие. Так, коллектив театрального кружка «Фантазия» занял 1 место в фестивале театральных коллективов, посвященном открытию года театра. Так же ни один концерт в районном Доме культуры не обходится без участия Коллективов художественной самодеятельности Дворца культуры поселка Теткино.
Коллективы Дворца культуры принимают участие  не только в районных, но и  зональных, областных  и международных фестивалях – конкурсах. Так, директор Дворца культуры прияла участие в зональном конкурсе «Клубный мастер», и была награждена дипломом 1 степени и в областном конкурсе, где была награждена дипломом 3 степени. Вокальный ансамбль «Весна» принял участие в зональном конкурсе-фестивале хоров и вокальных ансамблей сельских учреждений культуры «Курские зори» и был награжден дипломом III  степени.
Дворец культуры является объектом массового пребывания людей. Поэтому здесь помимо культурно-творческой деятельности ведется большая  работа по  антитеррористической защищенности и пожарной безопасности. В здании Дворца культуры имеется противопожарная сигнализация и размещен стенд с информацией о действиях в различных чрезвычайных ситуациях. Имеется кнопка тревожной сигнализации.
Необходимо отметить, что в 2019 году в рамках федеральной программы «Культура» были выделены финансовые средства на капитальный ремонт здания Дворца культуры поселка Теткино. Произведена замена всех оконных блоков и наружных дверных проемов. Произведен ремонт туалетов (на первом и втором этажах). Отремонтирован  актовый зал на 2 этаже, где каждые выходные теперь проводятся танцевальные вечера для молодежи. А так же, на втором этаже произведена укладка напольной плитки, штукатурка и покраска стен. Заменены внутренние оконные витражи на первом, втором и третьем этажах.
Хочется выразить огромную благодарность от лица всех работников дворца культуры Губернатору Курской области Р. В. Старовойту, Главе Глушковского района П.М. Золотареву и Главе п. Теткино С.А. Бершову за оказанную помощь в организации проведения капремонта Дворца культуры поселка Теткино.
На фоне положительных успехов нашего учреждения есть и небольшие трудности. Для качественного оказания услуг населению, существует острая необходимость в приобретении новой звукоусилительной аппаратуры. Но мы надеемся, что совместными усилиями с нашей Администрацией и возможными спонсорами и благотворителями справимся с этой задачей.